

2024年2月期 第3四半期 連結決算概要

1.業績

(単位：百万円)

	2023年2月期 第3四半期	2024年2月期 第3四半期	増減	2024年2月期 (予想)
売上高	25,427	28,769	+3,342	39,720
営業利益	705	1,078	+372	1,210
経常利益	888	1,190	+302	1,300
親会社株主に帰属する四半期純利益	597	812	+215	830
1株当たり四半期純利益	159円00銭	216円20銭	+57円20銭	220円97銭

2. セグメント別売上高・営業利益

(単位：百万円)

		2023年2月期 第3四半期	2024年2月期 第3四半期	増減
調剤薬局事業	売上高	17,307	17,706	+398
	営業利益	1,106	1,264	+156
ヘルスケア事業	売上高	5,813	5,845	+32
	営業利益	35	160	+124
医薬品卸事業	売上高	2,165	5,081	+2,917
	営業利益	28	99	+69
不動産事業	売上高	140	136	△5
	営業利益	91	98	+6
調整額	売上高	-	-	-
	営業利益	△557	△544	+11
合計	売上高	25,427	28,769	+3,342
	営業利益	705	1,078	+372

3. 損益計算書

(単位：百万円)

	2023年2月期 第3四半期	2024年2月期 第3四半期	増減
売上高	25,427	28,769	+3,342
売上総利益	2,425	3,166	+740
販管費及び一般管理費	1,719	2,088	+367
営業利益	705	1,078	+372
経常利益	888	1,190	+302
有価証券売却益	23	85	+62
その他特別利益	89	2	△ 87
特別損失	3	4	0
税金等調整前四半期純利益	997	1,274	+276
法人税等	374	427	+51
四半期純利益	622	846	+224
親会社株主に帰属する四半期純利益	597	812	+214

4. 貸借対照表

(単位：百万円)

	2023年2月期 第3四半期	2024年2月期 第3四半期	増減		2023年2月期 第3四半期	2024年2月期 第3四半期	増減
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産	13,239	18,099	+4,859	買掛金・電子記録債務	3,393	5,129	+1,735
現金及び預金	6,443	7,811	+1,367	短期借入金	170	2,810	+2,640
売掛金	5,009	7,394	+2,385	1年以内返済予定長期借入金	2,694	2,397	△ 298
商品	1,228	1,809	+581	長期借入金	6,062	5,541	△ 521
その他	559	1,085	+524	その他の負債	2,578	3,484	+908
固定資産	14,266	14,666	+399	負債合計	14,897	19,361	+4,463
建物及び構築物	5,506	5,278	△ 228	(純資産の部)			
土地	3,762	3,759	△ 2	株主資本	12,016	12,665	+649
のれん	1,296	1,161	△ 136	その他の包括利益累計額	32	145	+112
投資その他の資産	3,199	3,895	+696	非支配株主持分	558	593	+35
その他	503	573	+70	純資産合計	12,607	13,403	+796
資産合計	27,505	32,765	+5,258	負債純資産合計	27,505	32,765	+5,258

※百万円未満を切り捨てて掲載しています。